行政〔2007〕128号

关于公布2007年教学改革研究项目立项

评审结果的通知

各部门：

经瓯江学院教学与学术委员会评审，同意《适应性管理人才培养模式的创新研究》等46个教学改革研究项目立项，现予以公布。

	序号
	教学承担单位
	项  目  名   称
	负责人
	成  员
	立项类别
	支持金

额（元）

	1
	瓯江学院经济与管理学部
	基于三本学生的国家公务员考试教学和辅导课程设计探讨
	张汝潮
	邱晓雅
毛毅坚
	一般
	3000

	2
	瓯江学院经济与管理学部
	提高《货币银行学》课堂教学效果的对策研究
	蒋天虹
	张  滢
叶茜茜
	一般
	3000

	3
	瓯江学院法学学部
	法学专业高年级授课方式创新--“专题讨论课”探索
	张长绵
	戴津伟
董  疆
朱永德
刘  俊
	一般
	3000

	序号
	教学承担单位
	项  目  名   称
	负责人
	成  员
	立项类别
	支持金

额（元）

	4
	瓯江学院法学学部
	法学专业实践教学模式完善的研究
	毛毅坚
	王宗正
吴一琦
刘芳雄
林千多
	一般
	3000

	5
	瓯江学院法学学部
	法学专业课程设置改革
	钱叶芳
	毛毅坚
梅文娟
张  志
戴伟伟
	一般
	3000

	6
	瓯江学院人文学部
	中国现代文学史教法改革初探
	贺晓武
	/
	一般
	3000

	7
	瓯江学院人文学部
	《大学语文》教学方法的改革
	夏太生
	杨小敏
吕  燕
贺晓武
	一般
	3000

	8
	瓯江学院人文学部
	《文学概论》教材教法同步改革探索
	吕  燕
	贺晓武
	一般
	3000

	9
	瓯江学院英语学部
	读、说、写一体化教学模式在基础英语课程教学中的运用
	杨咏华
	/
	一般
	3000

	10
	瓯江学院英语学部
	瓯江学院英语专业一年级学生语音现状调查分析及改革对策
	柯素芬
	徐  妍
李绍宠
蔡爱华
	一般
	3000

	11
	瓯江学院英语学部
	基于多媒体和网络技术的英语阅读教学模式研究
	李绍宠
	柯素芬
徐  妍
	一般
	3000

	12
	瓯江学院英语学部
	评估方式对大学生英语学习策略的影响
	徐  妍
	柯素芬
李绍宠
蔡爱华
	一般
	3000

	13
	瓯江学院英语学部
	英语课堂教学模式改革初探--阅读课教师的角色定位
	胡悦文
	/
	一般
	3000

	14
	瓯江学院大学英语学部
	构建“任务引领型”教学模式 培养学生的语用能力
	彭小英
	胡瑛隽
林  健
林青刊
	一般
	3000

	15
	瓯江学院大学英语学部
	结合网络环境与建构主义 推动大学英语听说教学
	周  樵
	彭小英
林  健
	一般
	3000

	16
	瓯江学院大学英语学部
	建构主义理论背景下的新教学模式建构
	施  慧
	/
	一般
	3000

	17
	瓯江学院大学英语学部
	以地域特色为背景的专门用途英语教学课程研究
	胡瑛隽
	彭小英
吕  菲
蔡吟吟
	一般
	3000

	18
	瓯江学院大学英语学部
	增强学生词汇学习策略意识 提高学生词汇学习水平
	林  健
	胡瑛隽
周  樵
	一般
	3000

	序号
	教学承担单位
	项  目  名   称
	负责人
	成  员
	立项类别
	支持金

额（元）

	19
	瓯江学院大学英语学部
	新四级形式下的大学英语教学新探索
	袁  硕
	林丽雪
	一般
	3000

	20
	瓯江学院大学英语学部
	如何运用模因论提高非专业学生的英语能力
	陈  奕
	/
	一般
	3000

	21
	瓯江学院大学英语学部
	英语听力课教学改革
	孙芳慧
	/
	一般
	3000

	22
	瓯江学院艺术设计学部
	图案设计教学改革与建设
	柯思昱
	王  薇
管佳莺
	一般
	3000

	23
	瓯江学院艺术设计学部
	艺术设计类专业设计基础课程--立体构成教案课件建设
	管佳莺
	何跃如
柯思昱
	一般
	3000

	24
	瓯江学院数学学部
	以实践为特色的统计学本科专业人才培养模式的探讨
	陈秀平
	郑海鹰
谢志远
高红星
	一般
	3000

	25
	瓯江学院计算机与物理学部
	电子商务课程教学改革
	谢安俊
	李  洪
乔韡韡
	一般
	3000

	26
	瓯江学院计算机与物理学部
	强化大学物理课堂演示实验提高教学质量
	李东平
	董林荣
	一般
	3000

	27
	瓯江学院计算机与物理学部
	在大学物理教学中渗透"STS"教育的研究
	董林荣
	李东平
	一般
	3000

	28
	瓯江学院计算机与物理学部
	面向三本的实验教学方法改革与实践
	乔韡韡
	郑建标
李  洪
	一般
	3000

	29
	瓯江学院计算机与物理学部
	大学计算机B(二)课程教学研究
	欧阳开翠
	谭  渊
郑建标
	一般
	3000

	30
	瓯江学院计算机与物理学部
	大学课程教学的计算机辅助管理
	郑建标
	乔韡韡
欧阳开翠

潭  渊
	一般
	3000

	31
	瓯江学院行政部门
	独立学院师资队伍建设的探索
	邱晓雅
	张焕镇
周加峰
	一般
	3000

	32
	瓯江学院行政部门
	在平台培养模式中构建职业生涯指导课程体系
	高红星
	张朝辉

徐  雅

吕信恩

杨  雄
	一般
	3000

	33
	商学院
	适应性管理人才培养模式的创新研究
	刘  霞
	来新安
张汝潮
	一般
	3000

	34
	法政学院
	以人为本,打造和谐课堂---独立学院思想政治理论课堂教学范式探索
	任映红
	\
	一般
	3000

	35
	法政学院
	授人以渔,富立学本-05方案"概论"课教学与独立学院新生研究性学习实践探索
	陈仁和
	\
	一般
	3000

	36
	法政学院
	诊所法律教育模式的研究与实践
	肖  磊
	钭晓东
王宗正
毛毅坚
杨锦炎
刘  芸
	一般
	3000

	序号
	教学承担单位
	项  目  名   称
	负责人
	成  员
	立项类别
	支持金

额（元）

	37

	物理与电子信息学院
	瓯江学院《通信原理》课程教学方法的研究与实践
	钱祥忠
	郑崇伟
韦文生
凌银海
李  昌
	一般
	3000

	38
	物理与电子信息学院
	通过学科交叉促进学生创新实践能力的提高
	李方洲
	罗蔚华
凌银海
吴  平
管小春
	一般
	3000

	39
	物理与电子信息学院
	构建培养学生创新能力的大学物理实验教学体系
	金清理
	柯见洪
黄晓虹
黄运米
张  栋
谷温静
	一般
	3000

	40
	生命与环境科学学院
	兴趣+实用教学在环境统计学教学中的实践
	柯  强
	王  奇
陈华林
	一般
	3000

	41
	机电工程学院
	基础工业工程系列课程创新教学模式的研究与实践
	陈亚绒
	付培红
周宏明
李峰平
叶忻泉
陈  童
	一般
	3000

	42
	机电工程学院
	机械类本科专业基础实验教学体系改革的研究与实践
	郑蓓蓉
	周宏明
周  晨
谢哓文
潘晓铭
王小倩
	一般
	3000

	43
	计算机科学与工程学院
	任务驱动型教学模式在程序设计类课程中的探索与实践
	戴大蒙
	陈赛聘
乔韦韦
叶晓丰
	一般
	3000

	44
	计算机科学与工程学院
	《面向对象程序设计》课程教学改革
	李忠月
	张燕姑
周  艳
	一般
	3000

	45
	建筑与土木工程学院
	《工程估价》课程设计的创新与实践
	林  鸣
	石海均
刘  谨
	一般
	3000

	46
	建筑与土木工程学院
	土木结构本质特性的实践教学研究
	史文海
	杨  柯

张传雄

孙富学

吴雯雯

李校兵
	一般
	3000

二○○七年十月十一日
主题词：教改项目  结果  通知
	温州大学瓯江学院办公室           2007年10月11日印发

- 2 -
- 1 -